Item legat duas pectias terrae positas in dicto loco Arzani ubi dicitur ad Rufano, quae 

coniunctae sunt cum terra Sanctae Mariae ad Plazam ... In beneficium Sancti Infirmarii ipsius 

monasterii Sancti Gregorii Maioris cum onere celebrandi pro anima sua qualibet hebdomada 

missam unam, et fecere debeat illuminaria ante Sanctam Mariam de Sancto Gregorio vetere ... 

Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 503 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.98). 

- … Num.° 304 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 52v; Pinto, Ricerca 2011). 

- … Num.° 503 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 86v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.1279 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu] Christi Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo hoctabo [? nono]. Regnante domino nostro Karulo 

semper agusto Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus [Capue], Acchaye, 
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Andegavie, Provincie et Forcalcherie et Termodori comite, regnorum eius Gerusalem anno 

secundo, Sicilie vero anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

quartode[cimo, die ...] mensis ianuarii, inditione septima, Neapoli. Per dispositu suu disponere 

et iudicare itaque visa fuit quondam domna Bartholomia honesta femina, filia quondam 

domno Iohannis cognomento de domno Sari de civitate Sirrento ... Item per ipsu suu dispositu 

disposuit et iudicavit inter cetera ut ad suum tranxitum licentia et potestate abeamus nos 

videlicet Maria de domini Ebuli umile [abbatixa monasterii Sancti Gregorii] Maioris, et 

Christoforo presbitero qui nominatur de Averse sancti suo penitentialis ... Itcirco conbenimus 

inter nos videlicet suprascripta nominatibas personas distributores, ut super legitur, vobis cum 

videlicet domna Stephania Protano[bilixima et domna Sicelgayta Caca]pice de Romania, 

umilis monache ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul rectrices et 

gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii [Sancti Gregorii Maioris] ... a 

presenti die promtissima voluntate venundamus et tradimus vobis suprascripte nominatibe 

persone monache infirmasane, ut super legitur, [et per vos in ipso sancto vestro] infirmariu id 

est ipsa integra petia de terra, que fuit de suprascripta quondam domna Bartholomia honesta 

femina, posita vero in suprascripto loco Artiano, et dicitur ad Curbulino ... [Ego Leonus 

Maroganus curi]alis ... (ASNa, SGM, perg. n.301; De Lellis, Notamentum, cc. 142-143;; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.79). 

24.1.1279 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi amen. Anno ab incarnatione 

eius millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Karolo Dei gratia 

gloriosissimo Ierusalem, Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, Andegavie, 

Provincie, thema eorum princeps, Achaie et Forcalcherie comite regnorum Ierusalem anno 

secundo, Sicilie vero quartodecimo, et septimo anno dominii domini nostri Karuli primogeniti 

et heredis ei<us>dem principis Salerni et honoris Montis Sancti Angeli domini, die 

vicesimoquarto mensis ianuarii, inditionis septime, Surrenti. Manifestum facimus nos 

Rogerius domini Sari ... videlicet Marie de domino Ebulo, venerabili abbatisse monasterii 

Sancti Gregorii Maioris de Neapoli ... (ASNa, SGM, perg. n.301; De Lellis, Notamentum, 

cc. 142-143; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.79). 

- Fascic.o 20. Num.ro 5. In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Iesu Xpi amen. Anno ab 

incarnatione eius Millesimo Ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro 

Karolo Dei gratia gloriosissimo Ierusalem, Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus Capue, 

Andegavie, Provincie, thema eorum princeps, Alcharie et Folcalcherie comite regnorum 

Ierusalem anno secundo, Sicilie vero quartodecimo, et septimo anno dominii domini nostri 

Karuli primogeniti et heredis ei<us>dem principis Salerni et honoris Montis Sancti Angeli 

domini, die vicesimoquarto mensis ianuarii, inditionis septime, Surrenti. Manifestum facimus 

nos Rogerius domini Sari ... videlicet Marie de domino Ebulo Venerabili Abbatisse 

Monasterij Sancti Gregorij Majoris de Neapoli ... (ASNa, Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, 

Ricerca 2013). 

3.5.1279 - Autentica perg. n. 291 dell’11 maggio 1271: “Ego Nicolaus Apucefalus primarius 

uius civitatis Neapolis ec exemplaria gesta dispositionis anime suprascripti quondam domni 

Pandelfi cognomento Guindactio ... ad cautelam de suprascripto monasterio Sancti Gregorii 

Maioris pro ipsis terris ... anno ab incarnatione domini Iesu Christi millesimo ducentesimo 

septuagesimo nono, regnante domino nostro Carulo semper augusto Gerusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, princeps Accaye, Andegavie, Provincie 

Forcalcherii et Tormadori comes regnorum eius Gerusalem anno tertio, Sicilie vero anno 

quartodecimo et eius dominationis civitatis Neapolis anno quartodecimo, die tertia mensis 

madii, inditione septima ubi modo sumus ...” (ASNa, SGM, perg. n.291; De Lellis, 

Notamentum, cc. 31-32; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.43). 
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14.6.1279 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Carulo semper augusto 

Gerusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Achaye et 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori comite, regnorum eius Gerusalem anno 

tertio, Sicilie vero anno quartodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

qua[rto]decimo, die quartadecima mensis iunii, indictione septima, Neapoli. Certum est me 

Nicola qui nominor Frao … a presenti die prontissima voluntate promicto tibi Paula … 

medietate de integra omnis meo ereditate … Robbinus de Marcu curiale ... (ASNa, SGM, 

perg. n.302; De Lellis, Notamentum, c. 82; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.84). 

- … Num.° 182 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 32r; Pinto, Ricerca 2011). 

2.9.1279 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino nostro Carulo semper [agusto 

Ierusalem], Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye, 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori comite, [regn]orum eius Ierusalem anno 

tertio, Sicilie vero anno quintodecimo et eius dominationis civitatis Neapoli anno 

quintodecimo, die secunda mensis septembris, indictione octaba, Neapoli. Certum est nos 

magister Petro Coctiu … a presenti die prontissima voluntate venundedimus et tradidimus tibi 

Sergio Coppola … integra petia de terra mea … posita vero in loco qui nominatur Curiliano 

… chartula comparationis … exinde fecerunt Luca diacono sancte sedis Neapolitane Ecclesie 

cognomento de Tauro, rector vero de integra ecclesia Sancte Marie catholice Maioris et 

cuntas congregationes sacerdotum et clericorum salutifere chartule segretarie ipsius ecclesie 

Sancte Marie catholice Maioris … Et coheret ad ipsa integra petia de terra, quam superius tibi 

venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur: ab una parte est 

carraria comune, unde ibidem introitu ingredit sicuti sepis exfina; da secunda parte est terra de 

illu infirmariu de ecclesia Sancti Gregorii Maioris … Adinolfus Cocus curiale … (ASNa, 

SGM, perg. n.303; De Lellis, Notamentum, c. 82; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.86). 

- … Num.° 63 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 13v; Pinto, Ricerca 2011). 

9-12.1279 - [In nomine domini] dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo nono. Regnante domino [nostro Carulo semper agusto 

Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie] et principatus Capue magnifico rege, principe Achaye 

Provincie Forcalcherie Tormodori comite, regnorum eius Ierusalem anno tertio, Sicilie vero 

anno quinto decimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno quintodecimo, die […], 

indictione octaba, Neapoli. Certum est nos Iohannes cognomento [Ferrace] … per 

absolutiones de nobilioribus hominibus de regione Funtanula … a presenti die prontissima 

voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Pande[lfo cogno]mento Proculo … integra 

petia de terra … posita vero in loco qui nominatur Succaba, et dicitur [ad Me]llactianum … 

Corradus Medicus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.304; De Lellis, Notamentum, cc. 3-4; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.89). 

- In anno 179 Ioannes Ferraro vendit D.no Pandolfo Proculo quarta partem cuisdam terræ 

positam in loco Succabba iuxta bona coniugis D.ni Iacobi de Aquino Stefani quarantæ, et 

ecc.æ S.ti Petri de loco Mellazzano pro pretio unciarum decem. Num.o 6 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3437, fol. 3v; Pinto, Ricerca 2011). 

21.1-21.6.1280 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione 

eius millesimo ducentesimo octuagesimo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, principe Acchaye 

Andegavie, Provincie, Forcalcherie et Tormadori co[mite] regnorum eius Ierusalem anno 

quarto, Sicilie vero quintodecimo, et eius dominationis civitatis Neapoli anno quintodecimo 

[7.1279-6.1280], die vicesimaprima mensis […] indictione octaba [9.1279-8.1280], Neapoli. 
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Certum est Roperto clerico sancte sedis Neapolitanae Ecclesie cognomento Caracculo … a 

presenti die prontissima voluntate do et trado tibi Iudecta honesta femina … conius quidam 

domno Rocerio cognomento Pignatello in dote de proprio meo, id est integra domu mea posita 

vero intus anc civitatem Neapolim iusta vico Monachorum, regione Nilo, una cum 

inferioribus et superioribus suis et omnibus membris aheribus et aspectibus suis, et cum aliis 

omnibus edificiis et pertinentiis suis, et cum introitibus suis et omnibus sibi pertinentibus … 

Et coheret ad ipsa integra domu, quam superius tibi in dote dedi cum suis omnibus 

pertinentibus, ut super legitur: a parte orientis est domu de domino Tomasi Caracculi, sicuti 

pariete esfina; et a parte occidentis de inferius exe bico publico, seu et de superius est domu 

ecclesie Sancti Maximi, sicuti pariete exfina; et a parte meridiei est domu de heredes 

quondam domno Pandolfo Pignatello; eta a parte septentrionis est *** … Petrus Gruccialma 

curiale … (ASNa, SGM, perg. n.305; De Lellis, Notamentum, c. 8; Vetere, Le pergamene ..., 

2006 p.92). 

- … Num.° 15 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 5v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.11.1280 - Fascic.o 14.° Num.ro 9.° In nomine domini Dei eterni et salvatoris nostri Iesu 

Christi. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo, regnante domino 

nostro Karolo Dei gratia excellentissimo rege Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie, principatus 

Capue et Provincie, Achaye Andegavie, Provincie, Forcalquerii et Comodori comite, 

regnorum eius Ierusalem anno quarto, Sicilie vero sextodecimo feliciter amen. Die lune 

quarto mensis novembris, none inditionis, aput Neapolim. Nos Thomasius Latro iudex 

civitatis Neapolis, Iacobus cognomento Rubeus … presenti scripto puplico notum facimus et 

testamur qualiter religiosus et discretus vir frater Iacobus, Dei gratia venerabilis abbas 

monasterii Sancti Petri ad Castellum de Neapoli, ad instanciam, peticionem et supplicacionem 

religiose et nobilis mulieris domine Marie de Ebulo, venerabilis abbatissa monasterii Sancti 

Gregorii Maioris de Neapoli, et domine Schayte cognomento de Romania de Neapoli, et 

domine Floris Brancacie infirmariarum eiusdem monasterii, pro parte eiusdem ostendit nobis 

in presencia infrascriptorum testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, quoddam 

testamentum Robino Virticillo, fratre Petri Verticilli … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415, cc. 37-

39; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.96). 

- Die quarto mensis novembris none Ind. 1280 ad instantia … Infermaria … uno testamento 

del q.o robino verticillo fratello de pietro vertecillo in lo quale lassano … perveneno depoi al 

dicto mon.io site avante l’eccl.ia de santo lorenzo del ordine minimi appare instro in lo … n. 

102 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 f. 100r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Si riassume nel 1280 un testamento dove si faceva menzione di alcune case che poi 

pervennero al mon.rio site avanti la Chiesa di S. Lorenzo. Testamento di Rubino Verticillo 

reassunto ad ist.a del nostro mon.rio dove si fa mentione di certe case site avanti la Chiesa di 

S. Lorenzo in Nap. q.li case poi pervennero al Mon.rio (ASNa, Mon. sopp., vol. 3407, a. 1550 

f. 100r; Pinto, Ricerca 2011). 

10.1.1281 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Regnante domino nostro Karolo semper augusto